
 

 

一般社団法人沖精福 第７３号 
平成 30年 12月 17 日 

 

会 員 各 位 
一般社団法人沖縄県精神保健福祉士協会 

会長  西銘 隆 

[公印省略] 

            1 月定例会の開催について(ご案内) 

 
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当協会活動に多大なご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会では下記の日程により、平成 31年度 1月定例会を開催致します。 

 1 月の定例会は『ラグーナ出版における PSW としての実践報告』をテーマに川畑善博氏（ラ

グーナ出版 代表取締役社長）を講師にお招きしております。 

 ラグーナ出版とは、テレビ番組など各種媒体にて紹介されていますのでご存じの方もいらっ

しゃると思いますが、鹿児島県にある精神科病院の、患者、看護師、PSW、医師などが集まり

設立した会社で、メンタルヘルスに関する本の出版と精神障害者の自立支援を行っています。 

 そのラグーナ出版で代表取締役社長をされている PSWの川畑善博氏をお招きして、ラグーナ

出版において、PSWとして地域や患者さん（社員）などと、どう関わっているか？また、その

関わりの中での学びなどを、ビデオ上映などを交えて日々の実践報告としてお話を伺いたいと

思います。 

 つきましては、ご多用な時期ではございますが、是非ご参加くださいますようよろしくお願

い申し上げます。不明な点が御座いましたら下記の連絡先に宜しくお願い致します。 

 
記 

 

１.日 時：平成 31年 1月 19日(土) 14:00～16:00 

２.テーマ：『ラグーナ出版における PSWとしての実践報告』 

３.講 師：川畑 善博氏（ラグーナ出版社 代表取締役社長 PSW）  

４.会 場：医療法人天仁会 天久ヒルトップ(天久台病院隣) 

     （住所：沖縄県那覇市天久 1126) 

５.準 備  司会・会場設営：オリブ山病院・平安病院  

駐車場：新垣病院 

   ※準備担当の方は、13時 30分までに会場への集合をお願い致します。 

 

 

※定例会終了後、  先生を囲んで懇親会も予定しています。是非この機会に親睦を深めましょ

う！ 

  ☆時間：  17:30 ～ 場所：会場周辺で調整中 

 

 

 

【問い合わせ】  一般社団法人沖縄県精神保健福祉士協会  

事務局長 唐木 増久 

TEL 090-6857-6807(学習委員) 


